體育室108學年度第2學期第4次室務會議會議紀錄
時間：109年5月12日（星期二）上午10：00

地點：體育室會議室

主席：陳政達主任                                                       記錄：尤聖怡
參加人員：姚承義  楊熾增  沈淑鳳  梁衍明  張哲千  吳文郁  黃相瑋  邱文聲  沈淑貞
鄭貴中  陳冠錦  余宏群
宣讀上次會議紀錄議案決議事項：

（經紀錄人員宣讀，主席徵詢與會人員意見，獲與會人員無異議予以確認。）

1、 報告事項：

1、 主任報告：
(1) 今天再次召開室務會議，主要是針對5/21(星期四)109年度通識教育自我評鑑相關事宜，請教師同仁協助配合，這次的評鑑是第一次納入學校通識教育評鑑辦理，過去都是由教育部進行體育專案評鑑，未來的評鑑大概都會循此模式進行。今天要請各位老師了解當日訪評流程表與工作內容、人員配置、晤談名單、訪視空間設備、教學環境設施及參訪路線等等，另外還有昨日才收到的評審委員書面審查意見及待釐清問題，請各位老師提供意見。

(2) 昨天下午接到總教學中心傳過來的108學年度校長座談會學生意見調查，學生提出了四個問題，前三個都屬於場地問題，第四個是學生希望校方廢除大一體育，對於學生的訴求有何看法，請老師提供意見是否納入議案討論，做成決議回覆。
(3) 因應疫情趨緩，後續場地開放問題亦請各位老師提供意見，並授權由行政團隊決定，同時提報學校防疫小組核備。

(4) 本年度本室有多位教師需接受評鑑，請各位老師提早準備。
2、 各組工作報告：

(1) 教學組：吳文郁老師
1. 109學年度第一學期系所「預排課程」配當表已完成一校。
2. 本學期課程6/18-6/24期末考，6/29-7/3彈性補充教學，請各老師留意（6/25-6/28端午節放假）。
3. 本學年度教師評鑑資料夾已放置各位老師信箱，受評教師請於8月初將資料夾擲回教學組。
(2) 活動組：黃相瑋老師
1. 109學年度四中五校競賽延後一年辦理。

2. 有關校外各項研討會及研習、講習資訊可逕至體育室網頁校外資訊公告查詢。
(3) 場地組：張哲千老師
1. 本室各項經費概況報告(如附件)。
2. 5/13下午16:40進行各運動場館消毒作業。

3. 有關運動場館開放問題，請授權由行政團隊決策，預計於6/1開放，需提早提報至防疫小組。
2、 議案討論：
案由一：109年通識教育自我評鑑外部訪評事宜。
說明：略。

決議：簡報內容請簡化，以委員提出待釐清問題為主軸，並重點呈現本單位特色，修正後簡報如附件。

3、 臨時動議：
案由一：有關運動場館開放問題，請討論。                      提案人：張哲千老師。
說明：略。
決議：同意授權由行政團隊依疫情狀況提學校防疫小組逐步開放各運動場館，預計於6/1起開放給本校校內教職員工生使用，校外人士暫不開放，有關開放場館及時間，將提報防疫小組後公告。
案由二：有關108學年度校長座談會學生希望廢除大一體育，請討論。提案人：陳政達老師。

說明：略。

決議：大一體育課程為本校體育教學特色之一，其目的為強化大一新生健全體能、提高運動技能、增進身體使用效率及安全自衛能力，課程包含走跑運動、循環訓練、間歇訓練、跳部運動、墊上運動、投擲、運動傷害防護、游泳（上下學期各七週）…等。內容多元且具身體教育意義，有效安排且循序漸進鍛鍊操作為課程設置之主軸。此外，藉由此課程增進新生彼此情誼及認識，凝聚班級學生凝聚力亦是課程功能目的之一。基於上述理由及課程功能目的，本課程不宜廢除。
案由三：有關游泳課程問題，請討論。                          提案人：鄭貴中老師。
說明：略。
決議：待防疫小組決議6/1正式全面開放後，即可入場進行游泳教學。

4、 散會（上午11：45）。
PAGE
1